
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 570 | Blumenau, 21 de novembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/11/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br



EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 570 | Blumenau, 21 de novembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/11/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICÍPIO DE BLUMENAU - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2024

Objeto: Contratação Empresa Especializada para fornecimento de kits escolares, com objetivo 

de atender ás necessidades dos alunos da rede municipal de educação durante ano letivo 2025, 

conforme especificações constantes neste edital e anexos - SEMED. Entrega e protocolo dos 

envelopes: dia 04 de dezembro de 2024, até às 09h00min. Início da sessão: dia 04 de dezembro 

de 2024, às 09h30min. Edital completo: via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no site 

oficial do município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao 

Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro 

no TCE/SC: B3F649AD1687849D49C74172370CB609B4EE6F07.

Blumenau, 21/11/2024 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Retificação do Pregão Eletrônico nº. 208/2024
Nº do registro do envio TCE: 0BF1CCEEB1F6D6A369CA47894F22FCF133895D2F

Objeto: Aquisição de software odontológico, com serviços de implantação e treinamento, para 
gestão das clínicas odontológicas da Universidade. A Fundação Universidade Regional de 
Blumenau (FURB) informa que o Edital do certame epigrafado terá nova data de abertura, 
havendo supressão do Item 23.3 sobre as condições de subcontratação e alteração das 
cláusulas de penalidades (6º - multa contratual). Local, data e horário limite para 
credenciamento, entrega das propostas e documentos de habilitação: devem ser registradas 
no sistema “ComprasBR” através de acesso ao site https://comprasbr.com.br , dia 03 de 
dezembro de 2024, às 09 horas. Edital completo à disposição dos interessados no website 
https://comprasbr.com.br ou www.furb.br, através de acesso ao Portal de Licitações. Demais 
dúvidas, esclarecimentos ou impugnações, devem ser enviadas ao e-mail licitacao@furb.br . 
Base Legal: Lei Federal n. 14.133/2021, suas alterações e Resolução FURB nº 016/2024. 
Blumenau, 21 de novembro de 2024. Marco Aurélio de Oliveira - Divisão de Administração de 
Materiais. Portaria nº. 126 de 24 de fevereiro de 2023

Sindicato dos trabalhadores nas Indústrias do Vestuário de Blumenau-SC
Edital de Chapa Registrada

Em atendimento ao disposto, no Estatuto social, do Sindicato dos Trabalhadores nas 
Indústrias do vestuário de Blumenau, comunicamos que dentro do prazo estabelecido no 
Aviso Resumido do Edital de convocação, publicado no dia 04 de novembro de 2024, neste 
jornal, foi registrada a seguinte Chapa Única: 

DIRETORIA EFETIVA                             SUPLENTES
Presidente: Julio José Rodrigues            Josimar de Souza Belusso
Vice Presidente: Luciano Sardagna        Walter Erwin de Araújo
Secretaria: Ediane de Melo
Tesoureiro: Toni Ramos

CONSELHO FISCAL                              SUPLENTES
Silvio de Souza                                        Vilson Albano
Margarida Leonor Quintino Pereira
Marisa Aparecida Krepski                 

DEL. REPRESENTES EFETIVOS          SUPLENTES
Julio José Rodrigues                               Jaime Caresia
Toni Ramos                                             Ivone Metzener Becker

Blumenau, 14 de novembro de 2024

Dra. Bruna Garcia de Amorim dos Santos - Coordenadora

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=b629ff81-fd6a-4f85-8536-cdfdc71a7863

		2024-11-21T08:51:33-0300




